_CITTA « VENTIMIGLIA

(PROVINCIA DI IMPERIA)
Ventimiglia Li, 28 dicembre 2012

Alla Prefettura — UTG di Genova

Ex Agenzia Autanoma Gestione Albo

‘Searetari Comunali e Provinciali
Sezione Liguria’

Via San Vincenzo n. 4/5

16121 Genova

Fax n. Ulﬂ/‘q(ﬂ 796

Oggeﬁd:_ ﬂnrﬁina Segretario Comunale Titolare
La Commissione Straordinm'ia

> Vlsio il proprio prowedlmento prot. n 32811 del 18/12/2012 con il quale, a seguito

_.di._pubblicazione della sede con avviso n 67 del 4 settembre 2012 ¢ stato
individuato nella persona del Dott. Franco TRAINA il Segretario idoneo a svolgere
le relative funzioni presso la segreteria di questo Comune;

Visto il provvedimento prot. n. 059335 del 21 dicembre 2012 con il quale la
_-Prefettura di Genova — ex Ages Liguria ha assegnato il dott. Franco Traina presso
~ la sede di segreteria di questo Comune;

» Visto il D.Lgs n. 267/2000;

» Visto il D.P.R. n. 465/97;

Y

DECRETA

1 dl nominare il Dott. Franco Traina, nato a Vittoria (RG). il 13 ottobre 1953
.rcsxdente in Chwasso (TO) Via Maria Doria n. 1, Segretario comunale titolare di
que:sto Ente“ :

i fissare la decmrenza della nomina a far data dal 14 germam ’?{Jl 3. entro la quale
| chretano previa accetta:rmnc . dovra assumere servizio:

3. 'di comunicare il presente provvedimento al segretario nominato Dott. Franco
Traina e per conoscenza alla Prefettura di Genova — ex Ages Liguria.

A

x

Per La (,ommls lone btra dnm:m

\\% W




CITTA di VENTIMIGLIA

Provincia di Imperia

COMMISSIONE STRAORDINARIA

Decreto n._ O 4

L COMMISSARIO STRAORDINARIO 16 GEN. 00

RICHIAMATO preliminarmente Iarticolo 97, comma 4, lettera d) del d.lgs 267/2000 e ss.mm.ii. che
espressamente prevede che il Segretario possa esercitare ... ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o
dai regolamenti o conferitagli dal Sindaco.. e

ATTESO che lo Statuto del’Ente al comma 2 dell’articolo 56 rubricato “Regolamento sull’ordinamento
degli uffici e servizi” prevede che il predetto regolamento disciplini tra I'altro ... Vattribuzione al segretario
comunale di ulteriori competenze al di fuori di quelle spettanti ai sensi dilegge....”;

PRESO ATTO che il vigente Regolamento sullordinamento degli uffici e dei servizi dispone all’articolo 13
che il Segretario generale “...esercita ulteriori funzioni previste dallo Statuto, dai Regolamenti o conferite

dal Sindaco™,

.ATTESO che quanto sopra ¢ confermato dal contratto collettivo integrativo dei Segretari Comunali —

sottoscritto il 22/12/2003 — che prende in considerazione, autonomamente, ’ipotesi di “...affidamento al
Segretario di attivita gestionali ...";

DATO ATTO che in oggi risultano vacanti gli incarichi dirigenziali della 1* e 3” ripartizione della Citta di
Ventimiglia e che & intenzione della Commissione attribuire la responsabilita degli uffici incardinati nelle
stesse — di cui alla vigente macrostruttura comunale approvata con atto di Giunta Comunale n. 168 del
01/12/201 | - al Segretario Generale, fino a diversa determinazione;

CONSIDERATO che, in ottemperanza al dettato legislativo di cui all’articolo 4 comma della legge 183/2011
il meccanismo di allineamento stipendiale di cui all’articolo 41 comma 5 del CCNL dei Segretari si applica
alla retribuzione di posizione complessivamente intesa comprensiva dunque dell’eventuale maggiorazione di
cui al comma 4 del medesimo articolo;

VISTA la vigente macrostruttura approvata con atto di Giunta Comunale n. 168 del 01/12/2011;

VISTI rispettivamente il d.1gs 267/2000 e ss.mm.ii., lo Statuto ed il vigente Regolamento sull’ordinamento

degli uffici e servizi;

DISPONE

e DI AFFIDARE per i motivi di cui in premessa che quivi s’intendono integralmente richiamati e
trascritti, al dott. Franco Traina — Segretario Generale di questo Ente la direzione e la responsabilita
degli uffici della 1™ e 3 Ripartizione di cui alla vigente macrostruttura approvata con atto di Giunta
Comunale n. 168 del 01/12/2011;

e DI INVIARE il presente atto ai dirigenti della 27, 4" e 5* ripartizione, ai funzionari apicali della 1" ¢
3/ ripartizione — per i successivi e correlati adempimenti — ed all’ufficio risorse umane

per la Commissione Straordinaria

1L GOMMISSARIO
AL UL VR e aveLSA
/\/M ./L/)
J

|\SEGRETARIO GENERALEProcedimento di nomina Segretario 30 agostoWNOMINA SEGRETARIO DIRIGENTE | *E 3" npartizione doc

o

e



